



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 375.22.03/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0012/2023 referente à *Registro de Preço para a contratação de empresa do ramo, fornecimento de dispositivos e acessórios para instalações hidráulicas, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.,* que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EVA MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA - 36.602.888/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UND	VIA PLAST	10 L	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	30,4687 %	R\$ 3,90
Descrição: BALDE, PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORCADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALCA EM ACO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.										
2	100,00	UND	PRODPLUS	LARANJA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 162,91	R\$ 16.291,00	26,3396 %	R\$ 42,91
Descrição: CONE DE PVC FLEXÍVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR LARANJA/BRANCO REFLETIVO										
3	300,00	M	REGRACORDAS	SEDA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	30,1397 %	R\$ 1,51
Descrição: CORDA EM SEDA, PARA AMARRAÇÕES EM GERAL: USO DOMESTICO, RURAL, LASER, ESPORTIVO 100% POLIESTER TIPO SEDA MEDINDO 10 CM DE ESPESURA.										
4	300,00	M	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 1,54	R\$ 462,00	R\$ 1,78	R\$ 534,00	13,4831 %	R\$ 0,24
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 06MM										
5	300,00	M	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	44,5676 %	R\$ 2,01
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM										
6	300,00	M	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	26,1538 %	R\$ 0,85
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 10MM										
10	100,00	RL	ALDEBRAS	BEGE	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00	13,9579 %	R\$ 1,46
Descrição: FITA, ADESIVA, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
13	500,00	UNI	REFORÇO	RASPA	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 31,31	R\$ 15.655,00	4,1839 %	R\$ 1,31
Descrição: LUVA DE SERRALHEIRO RESISTENTE MATERIAL CORTANTE COM REBARBA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	500,00	UNI	REFORÇO	RASPA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 14,77	R\$ 7.385,00	11,9837 %	R\$ 1,77
Descrição: LUVA SEGURANÇA COURO RASPA PUNHO7 PEDREIRO SERRALHEIRO EPI										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,8397	%	R\$ 7.750,00
					R\$ 38.272,00		R\$ 46.022,00			

Fornecedor : ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI - 26.130.780/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	300,00	M	ARTEPLAS	CONFORME O EDITAL	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	7,9303 %	R\$ 0,41
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 12MM										
8	100,00	RL	TIGRE	CONFORME O EDITAL	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	7,9646 %	R\$ 0,99
Descrição: FITA CREPE ROLO COM 50MM METROS.										
11	50,00	M	SUPERPACK	CONFORME O EDITAL	R\$ 145,20	R\$ 7.260,00	R\$ 157,83	R\$ 7.891,50	8,0022 %	R\$ 12,63
Descrição: LONA PLASTICA, NA COR PRETA, COM 200 MICRAS DE ESPESSURA E 8,0 METROS DE LARGURA.										
20	100,00	UND	PLASTIC	CONFORME O EDITAL	R\$ 96,95	R\$ 9.695,00	R\$ 105,38	R\$ 10.538,00	7,9996 %	R\$ 8,43
Descrição: MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM DE 1/2 COM 30 MT										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	7,9934	%	R\$ 1.696,50
					R\$ 19.527,00		R\$ 21.223,50			

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	RL	VONDER	VONDER	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00	8,6206 %	R\$ 1,50
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA (ZEBRADA) ROLO COM 200 M										
12	100,00	UND	Plastilit	20104006	R\$ 4,44	R\$ 444,00	R\$ 6,38	R\$ 638,00	30,4075 %	R\$ 1,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: LUVA DE PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR 25X3/4											
18	300,00	M	Alumasa	2162	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00	29,2709 %	R\$ 2,69	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 3/4, TRANSPARENTE PARA AGUA 2MM											
19	50,00	UND	Ibira	5/16" x 0,8mm	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 15,01	R\$ 750,50	14,0572 %	R\$ 2,11	
Descrição: MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL (PARA PEDREIRO) 10m											
21	200,00	UND	TRAMONTINA	77799899	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00	R\$ 46,98	R\$ 9.396,00	25,7130 %	R\$ 12,08	
Descrição: PNEU, PARA CARINHO DE MÃO 3.25/3.00 R8 2 LONAS.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	24,0323 %	R\$ 3.672,50
								R\$ 11.609,00	R\$ 15.281,50		

Fornecedor : EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
14	200,00	UND	FORTLEV	PVC	R\$ 2,86	R\$ 572,00	R\$ 3,17	R\$ 634,00	9,7791 %	R\$ 0,31	
Descrição: LUVA PVC SOLD 32 MM											
16	200,00	UND	FORTLEV	PVC	R\$ 1,11	R\$ 222,00	R\$ 1,25	R\$ 250,00	11,2000 %	R\$ 0,14	
Descrição: LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 20MM											
17	200,00	UND	FORTLEV	PVC	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 1,78	R\$ 356,00	46,0674 %	R\$ 0,82	
Descrição: LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 25MM											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	20,4838 %	R\$ 254,00
								R\$ 986,00	R\$ 1.240,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.394,00	R\$ 83.767,00	15,9645 %	13.373,00

Itambé - Bahia, 17 de Abril de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio